1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS,
CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às dezessete horas e trinta minutos,
reuniram-se na Secretaria Municipal de Educação, os membros da Comissão de remoção, remanejamento,
atribuição de classes e aulas, classificação e pontuação do pessoal docente do quadro do magistério, Sra. Ivanise
Birelo Lopes, Supervisora Pedagógica, Sra. Clarissa Maria Ruivo de Jesus, Chefe Div. de Recursos Humanos, Sra Laura
Cristina Gandur Silva, Inspetora de Alunos, Sra. Lilian Aparecida Brience da Silva, Assistente de Serviços
Administrativos, Sra. Jandira José da Silva Caldeira, Assistente de Pessoal, com a seguinte pauta:

 Remoção de Educação Básica I, conforme Edital 013/2018,

SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

INSC.   CLASSIF. MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2018 LOTAÇÃO 2019

1 10 27278 Sandra Mara Peres Puertas Dos Santos EMEI PINGO DE GENTE  EMEI CHAPEUZINHO VERMELHO

2 18 31488 Claudete Maria de Paulo Cruz EM SOLANGE DE PAULA EMEI PONEI AZUL

3 27 27367 Ligia Pinheiro Yagu EMEI PETELECO  EMEI ALGODÃO DOCE

4 28 27030 Renata dos Santos Monteiro EMEI BEIJA FLOR  EMEI PINGO DE GENTE

5 34 27103 Ana Claudia dos Santos Olyntho EMEI MUNDO ENCANTADO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

6 36 31194 Mirella Ramos de Jesus EM Mª DA CONCEICAO DE D. SANTOS  EMEI PETELECO

7 44 31313 Christiane Tournillon A Rodrigues EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

8 53 50610 Amelia Franca de Avelar EMEI ELEFANTE COLORIDO  EM JOANA ALVES

9 58 49700 Luiza Maria de Oliveira  EM MARIA FRANCISCA S.M TAVOLARO  EM JOANA ALVES

10 67 49549 Adriane Cristina Fernandes Casellato EM MARIA FRANCISCA S.M TAVOLARO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

11 74 49956 Fernanda Palumbo Cronenbold EM MARIA FRANCISCA S.M TAVOLARO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

12 82 39306 Patricia Cristina Ferreira EM BAREQUECABA  EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO

13 85 50261 Priscilla Waack EMEI PIRLIM PIM PIM  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

14 88 51098 Roseli Crist. Santos Leite Clementino EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM Mª FRANCISCA TAVOLARO

15 93 51381 Margarida Maria A da S Saad EM MARIA FRANCISCA S.M TAVOLARO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

16 100 53880 Daniela Avila Pereira EM BAREQUECABA  EMEI BEIJA FLOR

17 104 39225 Patricia Pereira Diegues EMEI CASTELO ENCANTADO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

18 107 51101 Celly Amorim da Silva EMEI BRANCA DE NEVE  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

19 111 54127 Lilian Alves Tzortzis EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

20 112 51535 Maria do Carmo Sangiorgi Silva EMEI MUNDO ENCANTADO  EMEI PONEI AZUL

21 116 54747 Silvia Batista da Silva Santos EM PROFª EDILEUSA BRASIL S SOUZA  EM IRAYDES L. VIANNA

22 117 54992 Palmira Castilho dos Santos. EM SOLANGE DE PAULA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

23 118 54950 Palmira Castilho dos Santos EM SOLANGE DE PAULA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

24 121 55042 Adriana Eduardo de Moraes EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM JOSE MACHADO ROSA

25 122 56626 Ana Beatriz Torralbo Gimenez Pimenta EM JOANA ALVES DOS REIS  EMEI MUNDO ENCANTADO

26 124 54356 Daniele Oliveira Lemes de Andrade EM JOANA ALVES DOS REIS  EMEI MUNDO ENCANTADO

27 126 54925 Valeria Athagami. EM JOANA ALVES DOS REIS  EM SOLANGE DE PAULA

28 127 55000 Daniela Avila Pereira. EM BAREQUECABA  EM Mª FRANCISCA TAVOLARO

29 129 56499 Lenita Goncalves Leite EMEI REINO DA ALEGRIA  EMEI ELEFANTE COLORIDO

30 130 55131 Patricia Pinto Monteiro de Moura EM JOANA ALVES DOS REIS  EM SOLANGE DE PAULA

31 132 54364 Maria Rosana Moreira Ribeiro EMEI REINO DA ALEGRIA  EM JOSE MACHADO ROSA

32 134 52760 Ivani Rodrigues de Souza EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM Mª FRANCISCA TAVOLARO

33 135 49824 Iris do Carmo Mingrone EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

34 137 56286 Stella de Campos Mendes EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS

35 138 56243 Adriana Eduardo de Moraes. EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM JOSE MACHADO ROSA

2

36 142 54801 Adriana Duarte Cordeiro Vieira EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

37 145 54755 Roseli Aparecida Balbino Dias EM MARIA ALICE RANGEL  EM SOLANGE DE PAULA

38 146 56154 Selma Cristina Martins Silva EM PROFª EDILEUSA BRASIL  DE SOUZA  EM VERENA DÓRIA

39 149 54879 Simone Aparecida dos Santos EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO  EM Mª ALICE RANGEL

40 150 55239 Patricia Teixeira Rangel Lupori EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

41 151 53899 Maria Marta Balbino EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM VERENA DÓRIA

42 154 56960 Cacilda A. Rodrigues da Silva EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM JOANA ALVES

43 155 57088 Kelly Diniz Silva. EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

44 156 56952 Luciana Gandur Rego Nardi EMEI REINO DA ALEGRIA  EM VERENA DÓRIA

45 157 53864 Maria Aparecida Do Carmo Sampaio EMEI CASTELO ENCANTADO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

46 160 55395 Adriana dos Santos EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO  EM JOANA ALVES

47 162 55140 Angela Maria de Souza Cabral EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM JOANA ALVES

48 163 56367 Claudia Regina Cutrim Sousa EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM JOANA ALVES

49 167 55220 Vanusa Evangelista Pinto EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM WALFRIDO MACIEL

50 170 54399 Maria Tereza Sales Pereira. EMEI BOLINHA DE SABAO  EM WALFRIDO MACIEL

51 171 49980 Alexandre de Souza Mattos EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EM WALFRIDO MACIEL

52 173 53678 Ana Lucia Cristina dos Santos EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM BAREQUEÇABA

53 174 54771 Darlene Soares Nepomuceno EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

54 176 54437 Marineide Aparecida Gobetti Leite. EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM IRAYDES LOBO VIANNA

55 178 53910 Sonia Batista Gomes EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

56 179 54909 Viviana Aparecida Ribeiro EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EMEI REINO DA ALEGRIA

57 182 53708 Nilza Maria Pinto Santos EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM IRAYDES L. VIANNA

58 183 54143 Ana Lucia Cristina dos Santos. EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM BAREQUEÇABA

59 184 19780 Claudete Maria de Jesus EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM VERENA DÓRIA

60 185 55379 Marilia de Souza Santos EM PROFª EDILEUSA BRASIL  DE SOUZA  EMEI REINO DA ALEGRIA

61 186 56413 Mari Laura de Souza. EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM VERENA DÓRIA

62 187 54968 Andreia Cristina do Rego. EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EMEI REINO DA ALEGRIA

63 188 50512 Fabiane Santos Alkmin EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM BAREQUEÇABA

64 189 56405 Adriane Cristina Fernandes Casellato. EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM BAREQUEÇABA

65 190 57622 Maria Cristina de Morais. EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM BAREQUEÇABA

66 191 56669 Herminia Luz Rabelo De Carvalho EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

67 192 31070 Maria Eterna de Oliveira Lima EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM BAREQUEÇABA

68 194 55190 Maria das Graças Oliveira Nyaradi EM PROFª EDILEUSA BRASIL  DE SOUZA EM JOÃO GABRIEL DE SANT’ANNA

69 199 55328 Maria das Graças Oliveira Nyaradi. EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM JOÃO GABRIEL DE SANT’ANNA

70 200 54895 Diogo Faria Vilhena EM GUIOMAR AP. DA CONCEICAO SOUSA  EM JOÃO GABRIEL DE SANT’ANNA

71 203 57266 Maria Aparecida Do Carmo Sampaio. EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

72 204 55123 Maria Aparecida Dos Santos Lobo EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  EM JOÃO GABRIEL DE SANT’ANNA

73 205 55425 Jose Adney da Silva EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM JOÃO GABRIEL DE SANT’ANNA

74 206 56634 Nathalia de Lima D Pertusi EM PROFª EDILEUSA BRASIL S DE SOUZA  EMEI BOLINHA DE SABÃO

75 207 56421 Vivian Pinder Lucio EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

76 208 57614 Lidia Borges do Rego Silva EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

77 210 55263 Mirielly da Cruz Souza  EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS  EMEI ARLETE DO NASCIMENTO

78 213 55913 Erika Vaz Sabara de Souza EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS  EMEI ARLETE DO NASCIMENTO

79 215 51390 Angelica Juliana Da Silva EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA   EMEI ARLETE DO NASCIMENTO

80 216 57584 Rita de Cassia Ianni Rocha EM GUIOMAR AP. DA CONCEICAO    EMEI ARLETE DO NASCIMENTO

81 218 54119 Vilma de Faria Alves EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

82 219 54453 Gilcemara Odorizzi Moreira Fernandes EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA EM EDILEUSA BRASIL

83 221 53953 Raquel Carvalho Dutra Santana EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS  EMEI ARLETE DO NASCIMENTO

84 222 55018 Neide dos Santos EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

3

85 224 57690 Fabiana Quintino dos Santos EMEI CAVALINHO DE PAU  EMEI ARLETE DO NASCIMENTO

86 225 57762 Maria Rosana Moreira Ribeiro. EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

87 227 55115 Graciete Carvalho de Moraes EM GUIOMAR AP DA SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL

88 228 54615 Celly Amorim da Silva. EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

89 229 54763 Luiza Montes Wu EM PROFª EDILEUSA BRASIL DE SOUZA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

90 230 55174 Elaine Bueno Murad Jose EM GUIOMAR AP DA SOUSA   EM EDILEUSA BRASIL

91 231 54607 Claudia dos Santos A Cantanhede EM GUIOMAR AP DA SOUSA   EM EDILEUSA BRASIL

92 233 57592 Isabel Cristina Da C P. S Aguilera EM GUIOMAR AP DA SOUSA   EM EDILEUSA BRASIL

93 234 56456 Luis Fernando Barreto EM CAMBURI   EM EDILEUSA BRASIL

94 235 56260 Claudia dos Santos A Cantanhede. EM GUIOMAR AP DA SOUSA   EM EDILEUSA BRASIL

95 236 55409 Rosana Ribeiro Costa EM GUIOMAR AP DA SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL

96 237 56391 Marcia Moreno Rodrigues EM GUIOMAR AP DA SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL

97 238 55271 Patricia Cristina Ferreira. EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

98 240 56049 Marisa Helena Olivan Daud EMEI CAVALINHO DE PAU EMEI ALEGRIA DAS CRINAÇAS

99 243 54640 Marcela Peres De Oliveira Borges EM CAMBURI   EM EDILEUSA BRASIL

100 244 55247 Gabriela Santana da Cunha Pinto EM MARIA DA C. DE DEUS SANTOS   EM EDILEUSA BRASIL

101 247 28185 Gileila Simoes Santana EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

102 252 55077 Lucilia Barini Pansera Spiritus EM CAMBURI  EMEI SONHO DE CRIANÇAS

103 253 56430 Fabiane Santos Alkmin. EMEI SONHO DE CRIANCA    EM EDILEUSA BRASIL

104 257 57770 Graciana de Toledo EMEI SEMENTINHA   EM EDILEUSA BRASIL

105 258 57711 Vanessa Aparecida Firmino Farias. EM MARIA DA C. DE DEUS SANTOS  EM GUIOMAR APARECIDA

106 263 57002 Rachel Correia Guedes EMEI BRANCA DE NEVE    EM EDILEUSA BRASIL

107 264 56332 Elaine Augusta De Paula Muscalu EMEI SEMENTINHA  EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS

108 266 55441 Patricia Damasceno David EM MARIA DA CONCEICAO DE DEUS    EM GUIOMAR APARECIDA

109 268 64483 Marcio de Oliveira Ferreira EM CAMBURI   EM GUIOMAR APARECIDA

110 269 64076 Ana Paula da Silva Santos EMEI SEMENTINHA  EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS

111 270 64424 Maria Rosalvo da Silva EMEI SEMENTINHA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

112 271 65366 Ketria Cristina Martins  Giraud EMEI SEMENTINHA  EM GUIOMAR APARECIDA

113 272 57789 Angelica Juliana Da Silva. EMEI ELEFANTE COLORIDO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

114 273 71366 Paula Guimarães Teixeira EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS   EM GUIOMAR APARECIDA

115 274 65609 Cacilda A. Rodrigues da Silva. EMEI SONHO DE CRIANCA   EM GUIOMAR APARECIDA

116 275 64050 Adriana Isabella Nunes Diniz Moura EM CAMBURI   EM GUIOMAR APARECIDA

117 276 65374 Priscila Vieira EM CAMBURI   EM GUIOMAR APARECIDA

118 277 65684 Lenilton Fernandes Cardoso EMEI SONHO DE CRIANCA   EM GUIOMAR APARECIDA

119 278 65668 Daniela de Jesus Santana EMEI CAVALINHO DE PAU  EMEI SEMENTINHA

120 279 65757 Marineti Gomes Barbosa EM CAMBURI   EM GUIOMAR APARECIDA

121 280 64297 Ana Kátia Gomes de Sousa EM CAMBURI   EM GUIOMAR APARECIDA

122 281 66893 Raiza Demarque Tonon EM MARIA DA CONCEICAO DE DEUS    EM GUIOMAR APARECIDA

123 282 66869 Isabele Almeida Ferreira EMEI SONHO DE CRIANCA   EM GUIOMAR APARECIDA

124 283 64319 Juliana Araújo da Silva EM MARIA DA CONCEICAO DE DEUS    EM GUIOMAR APARECIDA

125 284 64181 Carmen Katia Couto EM MARIA DA CONCEICAO DE DEUS  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

126 285 67091 Sandra Ady Medeiros da Silva Oliveira EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS EM CAMBURI

127 286 67393 Fabiola Poliani Marostica dos Santos EMEI SONHO DE CRIANCA  EMEI SEMENTINHA

128 288 67563 Simone Ap dos Santos Ressurreição EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EM CAMBURI

129 289 71226 Patricia Pinto Monteiro de Moura. EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EM CAMBURI

130 290 67520 Cenira Cristina Soares Pinto EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EM CAMBURI

131 291 69744 Gabriela Collares da Motta Silva EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EM CAMBURI

132 292 65943 Katia Tereza Brandão Magalhães EM MARIA DA CONCEICAO DE DEUS   EM CAMBURI

133 293 65633 Rosa Maria da Silveira EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EMEI SONHO DE CRIANÇA

4

134 294 71463 Rosangela Cancela Leite dos Santos EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EMEI SEMENTINHA

135 295 70351 Carolina Holsback Silva EMEI BRANCA DE NEVE  EMEI SEMENTINHA

136 296 71358 Paula Graziela Ribeiro Santana EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EMEI CAVALINHO DE PAU

137 297 71242 Regina Lucia da Fonseca Neves EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS EM CAMBURI

138 299 71315 Valdirene Rodrigues dos Santos EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA EM CAMBURI

139 301 71200 Marisnaide Franscisca da Silva EMEI BRANCA DE NEVE  EM CAMBURI

140 302 71188 Roselma da Silva Medeiros EMEI BRANCA DE NEVE  EMEI CAVALINHO DE PAU

141 303 71560 Herdilene Rodrigues dos S Bitencort EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EM HENRIQUE TAVARES

142 304 67490 Simone Teixeira Viana EM CAMBURI  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

143 305 65463 Lucia de Brito Altenfelder Silva EMEI SONHO DE CRIANCA EM Mª CONCEIÇÃO DE DEUS

144 306 71293 Elisangela Ledo dos Santos Baptista EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EMEI SONHO DE CRIANÇA

145 309 65714 Maria Ap de Fátima Araujo Cunha EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EM HENRIQUE TAVARES

Sendo o que se apresenta para o momento, encerramos os trabalhos da comissão, com os encaminhamentos
devidos, sendo a publicação deste resultado divulgado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião a partir do
próximo dia útil.